
МУНИЦИПАЛЬНОЕ МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

«Удорская централизованная 
библиотечная система»

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОЛАНШЪЯСКОСТСА 
КУЛЬТУРА УЧРЕЖДЕНИЕ

«Удораса бтувъя библиотечной
система»

ПРИКАЗ 
ТШОКТОД

от 30.09.2025г. № 01-07/192

О переходе на зимний режим работы
Центральной библиотеки и филиалов ММУК «Удорская ЦБС»

В связи с производственной необходимостью

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить зимний режим работы Центральной библиотеки, Центральной детской 

библиотеки, библиотек-филиалов ММУК «Удорская ЦБС» согласно приложению 
№1.

2. Центральной библиотеке, центральной детской библиотеке, библиотекам- 
филиалам ММУК «Удорская ЦБС» перейти на зимний режим работы с 01.10.2025г 
по 31.05.2026г.

3. Специалистам Центральной библиотеки, Центральной детской библиотеки, 
библиотек-филиалов ММУК «Удорская ЦБС»:
• предоставлять график работы (отделы Центральной библиотеки, Центральной 

детской библиотеки, Усогорского городского филиала, Благоевского 
городского филиала) ежемесячно в срок до 25 числа;

• ознакомить пользователей библиотек-филиалов с зимним режимом работы;
• оформить вывески с указанием режима работы.
• не допускать нарушений в режиме работы библиотек без согласования с 

руководителем.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор А.Р.Ванеева

Исп. Н.П.Бушенева, 33-124



приложение № 1 к приказу от 30.09.2025г №01-07/192

Режим работы Центральной библиотеки, Центральной детской библиотеки, филиалов 
ММУК «Удорская ЦБС» с 01.10.2025г. по 31.05.2026г.

Наименование библиотеки График работы учреждения
Центральная библиотека им. 

А.Е. Ванеева
08.45 - 1900 

без обеда

с 10.00 до 17.00ч в субботу(по 
скользящему графику) 
выходной: воскресенье

Центральная детская 
библиотека

08.45 - 1900 
без обеда

с 10.00 до 17.00ч в субботу (по 
скользящему графику) 
выходной: воскресенье

Усогорский городской 
филиал

08.45 - 1900 
без обеда

с 10.00 до 17.00ч в субботу(по 
скользящему графику) 
выходной: воскресенье

Благоевский городской 
филиал

10,00- 1900 
без обеда

с 10.00 до 17.00ч в субботу(по 
скользящему графику) 
выходной: воскресенье

Сельские филиалы:
Важгортский сельский 
филиал
Чернутьевский сельский 
филиал
Бутканский сельский филиал 
Пысский сельский филиал 
Ертомский сельский филиал 
Междуреченский городской 
филиал

01.10.2025-31.05.2026

с 11.00до 18.00,4.
перерыв на обед с 13.00ч до 14.00ч. 

суббота с 11.00ч. до 17.00ч. 
перерыв с 14.00ч до 15.00ч. 

выходной: воскресенье

Сёлибский сельский филиал 
Чупровский сельский филиал
Пучкомский биб.пункт

с 1 ЕООдо 14.00ч.

Суббота с 11.00ч. до 14.00ч. 
выходной: воскресенье



Глотовский сельский филиал с 11.00до 13.00ч.
им. Ф. Павленкова

Суббота с 11.00ч. до 12.30ч.
выходной: воскресенье


